
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

 

 08.10.2024                                                                                                                                        № 449-о                                                              

                                                                            

О подготовке к проведению  

государственной итоговой  

аттестации обучающихся по 

образовательным программам 

основного общего и среднего  

общего образования в МБОУ  

«Донская школа имени  

 В.П.Давиденко» в 2025 году 

  

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (с изменениями от 12.04.2024), Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

232/551, приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

03.10.2024 №1533 «О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программа основного общего и среднего общего образования в Республике 

Крым в 2024-2025 учебном году»,  приказом управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 08.10.2024 № 956 «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году», с целью 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации в МБОУ  «Донская школа 

имени В.П.Давиденко» в 2025 году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

     1.Утвердить План мероприятий по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» в 2025 учебном году (Приложение) 

    2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

    2.1. До 10.10.2024 разместить План мероприятий по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» в 2025  году на 

официальном сайте школы.  

   2.2. В течение учебного года обеспечить выполнение Плана мероприятий по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам 



основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Донская школа имени В.П. 

Давиденко» в 2025 году в полном объеме.                                                                                                                                

   3.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Писаную Е.В. 

   4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                             Н.В. Мельник 


